3. Debes tamen pro talibus impedimentis orare: ut concessa gratia, possis eadem benigne portare.

4. Si quis semel vel bis admonitus non acquiescit: noli cum eo contendere, sed totum Deo committe, quatenus fiat voluntas eius et honor, in omnibus servis suis, qui bene scit malum in bonum convertere.

5. Stude patienter tolerare aliorum defectus et infirmitates qualescumque: quia et tu multa habes, quae ab aliis oportet tolerari.

6. Si teipsum non poteris talem qualem vis facere: quomodo vales ¹⁰⁰⁾ alium ad tuum beneplacitum habere?

7. Libenter scimus aliorum profectus: sed proprios tamen non emendamus defectus.

8. Placet quod alii strictius corrigantur: et ipsi corrigi nolumus.

9. Displicet larga aliorum licentia: nobis autem nihil negari volumus.

13. Nemini aliquid boni attribuit, sed totaliter ad Deum refert a quo omnia bona fontaliter procedunt, in quo omnes sancti fruibiliter quiescunt.

14. O qui unam scintillam divinae caritatis haberet, profecto omnia terrena plena fore vanitate sentiret.

De patientia in adversis.

CAPITULUM XVI.

1. Quae homo in se vel in aliis emendare vel mutare non valet, debet patienter sustinere, donec Deus aliter ordinet.

2. Et cogita quia sic forte melius est pro salute tua et patientia probanda, sine qua non sunt multum ponderanda nostra merita.

3. Debes tamen pro talibus impedimentis humiliter supplicare, ut tibi Deus subvenire dignetur, ut benignus portare possis.

4. Et si contrarius tuus semel vel bis admonitus non acquiescit, noli ergo secum contendere, sed totum Deo committe, qui scit mala in bonum commutare.

5. Stude etiam patiens esse in defectu aliorum tolerando et qualescumque sint infirmitates, quia et tu multas habes, licet vix nostis, inconvenientias, quae ab aliis oportet tolerari.

6. Aspice teipsum, qui intendis proficere, quod nunquam te talem potes facere quam bonum te esse desideras. Non ergo mireris, si alium ad tuum beneplacitum non potes convertere.

13. Ideo dicit Apostolus: Alter alterius onera portate, in infirmitatibus aliorum dissimulate.

7. Vellemus alios perfectos esse, sed proprios non emendamus defectus.

8. Volumus quod alii sticte corrigantur, et ipsi corrigi nolumus.

9. Displicet nobis larga aliorum licentia et tamen quod petimus negari nolumus.

10. Alios per statuta restringi volumus, et ipsi nullatenus patimur amplius cohiberi.

⁹⁸⁾ O13, O18 De monastica vita. Cf. note 102. ⁹⁹⁾ O13 forte quia. ¹⁰⁰⁾ O13 si teipsum non potes qualem te vis facere: qualem vales.

13. Nemini aliquid boni attribuit, sed totaliter ad Deum refert, a quo fontaliter omnia procedunt, in quo finaliter omnes sancti fruibiliter requiescunt ¹¹³).